(قمی، من لایحضره الفقیه، ۱۴۰۴، ج ۲، ص ۷۵۰).

شاه عباس اول در راستای سیاست‌های شاه طهماسب اول، برای تأکید بر اهمیت مرقد حضرت و شهر مشهد، تلاش‌های زیادی انجام داد. او علاوه بر هفت سفر زیارتی به مشهد، مهم‌ترین این سفرها را در سال ۱۰۱۰ هجری قمری (۱۶۰۱ میلادی) با پیاده‌روی از اصفهان به مشهد انجام داد. همچنین، او موقوفاتی برای حرم ایجاد کرد و به تعمیرات و توسعه ساختمان حرم پرداخت. (اعتمادالسلطنه، مطلع‌الشمس: تاریخ ارض اقدس و مشهد مقدس، ۱۳۶۳، ج ۲، ص ۵۸۳-۶۲۲). به نظر می‌رسد در سفرهای شاه عباس اول در سال‌های ۱۰۱۰ و ۱۰۱۱ هجری قمری (۱۶۰۱ و ۱۶۰۲ میلادی)، او به‌طور مستقیم به مسائل اداری و مالی آستان قدس توجه کرده است. علاوه بر این، شاه سه وقف برای حرم تأسیس کرد.

سیاست ایجاد و گسترش موقوفات برای حرم امام رضا(ع) و توسعه شهر مشهد در زمان جانشینان شاه عباس اول با ساخت بناهایی مانند مدارس ادامه پیدا کرد.